
群馬県立吾妻特別支援学校 学校通信
第７号 平成３０年９月１０日発行
〒377-0423 吾妻郡中之条町伊勢町1035-1

中之条小学校の雨天による運動会順延に伴う給食の対応ではたいへんお世話になります。

お弁当を用意しての登校ということで御迷惑をおかけしますが、緊急対応ということでよ

ろしく御理解と御協力をお願い申しあげます。

〇 防災学習の実施

９月１０日（月）に防災学習

を実施しました。今回は、地震

を想定して多目的室に避難をし

ました。さらに、非常食の作り

方や食べ方、味などを体験する

ことで非常時に備えるという学

習もあわせて実施しました。今

回の学習により学校全体の防災

意識を高め、しっかりと落ち着

いた対応ができるようにしてい

きたいと思います。（停電を想

定しての学習のため写真の写り

が暗くなっています。）

〇 台風襲来時の対応について（再確認です）

吾特通信第５号でも御連絡申しあげましたが、再度御確認をお願いいたします。台風２

１号の襲来時は今までにないほどの強風に見舞われました。幸い通学バスの運行等には差

し支えありませんでしたが、自力通学の方には学校までのお迎えをお願いしたケースもあ

りました。

そこで、台風の襲来が予測される時には、「通学バスの運行停止」という連絡をさせてい

ただく場合があることを再度御確認いただき、予めお含みおきいただきたいと存じます。

その場合、バス通学利用の児童生徒が学校を休む場合は欠席扱いとしない対応をとります。

また、通学バスが運行されない場合であっても、御家庭での送迎により登校することは可

能です。

今後とも御家庭との連絡を密にして対応してまいります。御家庭で児童生徒のみなさん

の台風襲来時の登校を御判断なさる場合も安全を第一にお考えください。遅れて登校する

場合や、学校を休む場合には必ず学校に御連絡ください。原則として欠席扱いとしない対

応をとります。

〇 臨時ＰＴＡを開催しました

９月５日（水）「あがとくレク」の日にあわせて実施しました。来年度の通学バスについ

て、「嬬恋ルート」に加えて「高山ルート」を開設する計画で検討を始めているということ

と、今後とも随時情報をお伝えしていくということとを御報告いたしました。

その席でも、草津に向かうルートについての御質問をいただきましたが、来年度の計画

を検討していくなかで、他にも御質問等ございましたら担任を通じて学校までいただけれ

ばと考えております。今後の検討の中で考えさせていただきたいと存じます。御理解と御

協力をいただきながら、検討を進めてまいりますのでよろしくお願い申しあげます。


